
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КРЫЛАТСКОЕ

РЕШЕНИЕ

19 ДЕК 2024 №

О внесении изменений в решение 
Совета депутатов муниципального 
округа Крылатское от 10.10.2022 
№1/1

На основании статьи 12 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года N 56 
«Об организации местного самоуправления в городе Москве», статьи 5 Устава 
муниципального округа Крылатское,

Совет депутатов решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 
Крылатское от 10.10.2022 № 1/1 «Об утверждении Регламента Совета депутатов 
муниципального округа Крылатское» в приложение:
1.1. Статью 15 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10. В случае невозможности участия в заседании Совета депутатов по 
уважительной причине (командировка, состояние здоровья, подтвержденное 
медицинскими документами) депутат вправе принять участие в заседании Совета 
депутатов в дистанционной форме с использованием средств 
видеоконференцсвязи в режиме реального времени.

Заявление о дистанционной форме участия в заседании Совета депутатов 
направляется депутатом Председателю Совета депутатов не позднее, чем за день 
до даты заседания. В случае если в рамках текущего заседания у депутата, 
участвующего дистанционно, имеются поправки, исправления документов, то 
они направляются в форме электронного документа (таблиц поправок) в 
администрацию. Участие депутата в заседании Совета депутатов в 
дистанционной форме осуществляется в порядке и с особенностями, 
установленными статьей 15.1 настоящего Регламента для проведения заседания 
Совета депутатов в дистанционной форме.»
1.2. Дополнить статьей 15.1 в следующей редакции:

«1. В период введения на территории города Москвы режима повышенной 
готовности, режима чрезвычайной ситуации, ограничительных мероприятий, 
чрезвычайного или военного положения в целях рассмотрения вопросов и



проектов документов, требующих безотлагательного рассмотрения Советом 
депутатов, по решению главы муниципального округа заседания Совета 
депутатов могут проводиться в дистанционной форме с использованием средств 
видеоконференцсвязи.

2. Решение о проведении заседания в дистанционной форме доводится до 
сведения депутатов не позднее дня, предшествующему дате назначенного 
заседания.

3. Доведение до сведения депутатов Совета депутатов решения главы 
муниципального округа о проведении дистанционного заседания Совета 
депутатов с использованием видеоконференцсвязи, техническое сопровождение, 
а также приглашение лиц, принимающих участие в заседании Совета депутатов с 
использованием видеоконференцсвязи, осуществляется администрацией.

4. В заседании, проводимом дистанционно с использованием 
видеоконференцсвязи, помимо депутатов могут принимать участие лица, 
указанные в части 1 статьи 21 настоящего Регламента, предварительно 
зарегистрировавшиеся и/или приглашенные и допущенные главой 
муниципального округа для участия в заседании Совета депутатов.

5. Регистрация депутатов Совета депутатов, а также лиц, принимающих 
участие в заседании Совета депутатов в режиме видеоконференцсвязи, 
осуществляется администрацией с помощью технических средств проведения 
видеоконференцсвязи.

6. Депутат, принимающий участие в заседании Совета депутатов путем 
подключения к заседанию Совета депутатов с использованием 
видеоконференцсвязи, прошедший регистрацию (идентификацию) в 
соответствии с процедурой регистрации и идентификации, считается 
присутствующим на заседании Совета депутатов, о чем вносится запись в 
протокол заседания Совета депутатов.

7. Выступление депутатов, рассмотрение вопросов, включенных в повестку 
заседания Совета депутатов с использованием видеоконференцсвязи и принятие 
по ним решений осуществляется в порядке, установленном Регламентом.

8. Во время дистанционного заседания Совета депутатов используется 
открытое поименное голосование путем опроса депутатов, участвующих в 
дистанционном заседании Совета депутатов.»
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 
вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
округа Крылатское vgmok.ru в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа КрылатскоеЕгорова М.В.

Глава муниципального 
Крылатское М.В. Егоров


